
 
Liste der Örtlichen Vertrauenspersonen an Gymnasien im Regierungsbezirk Tübingen 
 
 

Zuständigkeitsbereich1 
 

ÖVP E-Mail 

Alb-Donau-Kreis Frank Ruess 
Johann-Vanotti-Gymnasium Ehingen 

frank.ruess@gym.sbv-bw.de 

Landkreis Biberach Nina Dewor 
Wieland-Gymnasium Biberach 

nina.dewor@gym.sbv-bw.de 

Bodenseekreis Sabine Brodbeck 
Graf-Zeppelin-Gymnasium Friedrichshafen 

sabine.brodbeck@gym.sbv-bw.de 

Landkreis Ravensburg Christine Vöhringer 
Hans-Multscher-Gymnasium Leutkirch 

christine.voehringer@rpt.bwl.de 

Landkreis Reutlingen Heidi Dinkel 
Johannes-Kepler-Gymnasium Reutlingen 

heidi.dinkel@gym.sbv-bw.de 

Landkreis Sigmaringen Meike Kuntz 
Störck-Gymnasium Bad Saulgau 

meike.kuntz@gym.sbv-bw.de 

Landkreis Tübingen Christoph Povel 
Carlo-Schmid-Gymnasium Tübingen 

christoph.povel@gym.sbv-bw.de 

Zollernalbkreis Claudia Eisele 
Gymnasium Ebingen 

claudia.eisele@gym.sbv-bw.de 

  
 

 
1 Die Örtlichen Vertrauenspersonen sind meistens für alle Gymnasien in einem Landkreis gewählt und zuständig (Pool-Lösung). 


